1

PROCESSO SELETIVO –  EDITAL Nº 01/2022

COMUNICADO Nº  07

R E SU L T AD O D O S R EC U R SO S I N T ER PO ST O S QU AN T O  À  APL I C AÇ Ã O E  À  D I VU L G AÇ ÃO D OS
G AB AR I T OS D A S  PR O V AS OB J ET I V A S,  R EA L I Z AD AS EM  23 DE MAIO DE 2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos
recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 23 de maio de 2022, referente ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2022.

Após análise dos recursos interpostos, pela Banca Examinadora, ocorreu alteração nos Gabaritos, divulgados em 23 de maio de 2022, conforme segue:

109 – Cirurgião-Dentista – Bucomaxilofacial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C A B D D B C A A D A A A A B * D C C C A B D D B A * A

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à Prova

112 – Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C A B D D B C A A D A A A D B C B * B B D A C A B C A C

* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à Prova

142 – Professor Adjunto

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D C B C C A C D B C D B D A B B C B B D C B D B C D C A

Não houve alteração nos Gabaritos publicados para os demais Funções, permanecendo como definitivos os divulgados no dia 23 de maio de 2022.

Conforme informado no Comunicado nº 06, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante a realização das
Provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no subitem 8.1.2, do Capítulo VIII, os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão
apreciados, sendo considerados automaticamente como recurso INDEFERIDO.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão divulgadas nos endereços eletrônicos do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como enviados diretamente aos candidatos.

O Resultado Geral das Provas realizadas, contendo as notas das Provas Objetivas, serão divulgados na data prevista de 10 de junho de 2022, nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

2

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o Resultado dos Recursos Interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos
Gabaritos das Provas Objetivas, referente ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2022, para a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP.

Santana de Parnaíba/SP, 03 de junho de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

3

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

DANIELA RIBEIRO BREDA VIEIRA AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 20 INDEFERIDO

SIMARA BISPO DOS REIS NASCIMENTO AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 8 INDEFERIDO

SIMARA BISPO DOS REIS NASCIMENTO AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 23 INDEFERIDO

CAMILA DUARTE DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 18 QUESTÃO ANULADA

CAMILA DUARTE DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 22 INDEFERIDO

CAMILA DUARTE DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 29 QUESTÃO ANULADA

ESTEVAM RUBENS UTUMI CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 16 INDEFERIDO

ESTEVAM RUBENS UTUMI CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 17 INDEFERIDO

ESTEVAM RUBENS UTUMI CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 19 INDEFERIDO

ESTEVAM RUBENS UTUMI CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 22 INDEFERIDO

ESTEVAM RUBENS UTUMI CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 25 INDEFERIDO

PRISCILA RIBAS MARTINS CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 20 INDEFERIDO

PRISCILA RIBAS MARTINS CIRURGIÃO-DENTISTA - BUCOMAXILOFACIAL 29 QUESTÃO ANULADA

DANIELA ANDRADE SANTOS ENFERMEIRO 20 QUESTÃO ANULADA

GILBERLÂNDIO PEREIRA OLIVEIRA ENFERMEIRO 1 INDEFERIDO

IRIS MARIA DE PÁDUA PEREIRA ENFERMEIRO 9 INDEFERIDO

IRIS MARIA DE PÁDUA PEREIRA ENFERMEIRO 14 INDEFERIDO

IRIS MARIA DE PÁDUA PEREIRA ENFERMEIRO 26 INDEFERIDO

IRIS MARIA DE PÁDUA PEREIRA ENFERMEIRO 27 INDEFERIDO

PATRICIA MARTINS FERREIRA ENFERMEIRO 20 QUESTÃO ANULADA

ROBERTO CARLOS MOREIRA ENFERMEIRO 20 QUESTÃO ANULADA

SERGIO SEDOR ENFERMEIRO 30 INDEFERIDO

FABIANA FERREIRA MENDES FARMACÊUTICO 28 INDEFERIDO

FERNANDO LUIZ BEZERRA COSTA FARMACÊUTICO 28 INDEFERIDO

BRUNA MARA PAIVA GARCIA MÉDICO - ALERGISTA 29 INDEFERIDO

BIANCA MARTINS FABBRI NUTRICIONISTA 21 INDEFERIDO

BIANCA MARTINS FABBRI NUTRICIONISTA 27 INDEFERIDO

CLEUDEVANE DE OLIVEIRA ARAUJO NUTRICIONISTA 1 INDEFERIDO

CLEUDEVANE DE OLIVEIRA ARAUJO NUTRICIONISTA 6 INDEFERIDO

CLEUDEVANE DE OLIVEIRA ARAUJO NUTRICIONISTA 23 INDEFERIDO

CLEUDEVANE DE OLIVEIRA ARAUJO NUTRICIONISTA 24 INDEFERIDO

4

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO

CLEUDEVANE DE OLIVEIRA ARAUJO NUTRICIONISTA 27 INDEFERIDO

DAIANE AP. MOREIRA PEREIRA DE PAULA NUTRICIONISTA 21 INDEFERIDO

DAIANE AP. MOREIRA PEREIRA DE PAULA NUTRICIONISTA 24 INDEFERIDO

KALINA PLAMENOVA KOCHLOUKOVA NUTRICIONISTA 21 INDEFERIDO

KALINA PLAMENOVA KOCHLOUKOVA NUTRICIONISTA 24 INDEFERIDO

KALINA PLAMENOVA KOCHLOUKOVA NUTRICIONISTA 26 INDEFERIDO

KALINA PLAMENOVA KOCHLOUKOVA NUTRICIONISTA 27 INDEFERIDO

KESSIA RIBEIRO DOS SANTOS NUTRICIONISTA 21 INDEFERIDO

KESSIA RIBEIRO DOS SANTOS NUTRICIONISTA 23 INDEFERIDO

KESSIA RIBEIRO DOS SANTOS NUTRICIONISTA 27 INDEFERIDO

MARINA COUTINHO PALMEIRA NUTRICIONISTA 25 INDEFERIDO

TATIANA DANIELE DANGIÓ NUTRICIONISTA 21 INDEFERIDO

ABRAO JULIO MARTINS DE LIMA PEB II - BIOLOGIA 28 INDEFERIDO

ABRAO JULIO MARTINS DE LIMA PEB II - CIÊNCIAS 9 INDEFERIDO

LEONARDO PEREIRA LIMA
PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL – ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE)
17 INDEFERIDO

FELIPE SOUSA DA SILVA PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 9 INDEFERIDO

PALOMA CRISTINA SANTOS SILVA PROFESSOR ADJUNTO 28 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "D"

SILVONETE ALMEIDA FREIRE MEDEIROS PROFESSOR ADJUNTO 9 INDEFERIDO

SOLANGE GOMES FREIRE DE FERREIRA PROFESSOR ADJUNTO 9 INDEFERIDO

YONG OLIMPIO REIS PROFESSOR ADJUNTO 28 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "D"

PAULA CRISTINA MARCIANO PSICÓLOGO 29 INDEFERIDO